UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO – UFES

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

 INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PIBID – UFES, EDITAL N.º 23/ 2020 – Núcleo: Matemática/Alegre

A Coordenação do Núcleo Matemática/Alegre no uso de suas atribuições apresenta o

resultado do deferimento das inscrições e o resultado do processo seletivo para bolsas de

iniciação à docência, especificamente para o núcleo Matemática/Alegre.

1. DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

Matrícula Deferimento Motivo

2019107325  Deferido

2018103352  Deferido

2019107298  Deferido

2018103611  Deferido

2018103607  Deferido

Indeferido Não anexou a documentação comprobatória solicitada no
item 3 do edital de seleção

2018104177  Deferido

2017204138  Deferido

2017204150  Indeferido Não atendeu ao critério 4-a do edital de seleção

2019109753  Indeferido Não atendeu ao critério 4-a do edital de seleção

Indeferido Não anexou a documentação comprobatória solicitada no
item 3 do edital de seleção

2019202193  Indeferido Não atendeu ao critério 4-a do edital de seleção

2018104155  Deferido

2019109385  Deferido

2017204156  Deferido

2018103605  Deferido

2019109370  Deferido

2019107272  Deferido

2. DA SELEÇÃO

A tabela abaixo apresenta o número de matrícula dos 8 candidatos classificados para
atuar no projeto e receberem as bolsas de iniciação à docência e de 2 candidatos para o
cadastro de reserva.

Matrícula Pontuação Classificação

2018103611 15,548 Classificado – 1º lugar

2019109385 15,22 Classificado – 2º lugar

2017204138 14,822 Classificado – 3º lugar

2018103605 14,472 Classificado – 4º lugar

2019107272 13,345 Classificado – 5º lugar

2018103607 13,228 Classificado – 6º lugar

2017204156 13,079 Classificado – 7º lugar

2019107298 13,031 Classificado – 8º lugar

2018104155 12,997 Cadastro de reserva – 1º lugar

2019109370 12,507 Cadastro de reserva – 2º lugar

2018104177 12,022 Não atingiu o mínimo de 70%

2019107325 11,743 Não atingiu o mínimo de 70%

2018103352 10,366 Não atingiu o mínimo de 70%

O prazo para apresentação de recurso é dia 10 de agosto de 2020, e a devolutiva do
recurso para o aluno será realizada até o dia 14 de agosto de 2020, como prevê o edital
nº 23/2020.

Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Institucional do Pibid-UFES.

Alegre, 07 de agosto de 2020.

_______________________________________
Andressa Cristina de Moura Oliveira

Coordenadora de Área
Matemática/Alegre